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ORDER

DISPOSITION: MOTION FOR AMENDED PROTECTIVE
ORDER GRANTED

On November 16, 2007, Portland General Electric Company (PGE) filed a
Motion for Protective Order. PGE requests that the Public Utility Commission of Oregon
(Commission) enter a modified protective order. PGE asks that the standard protective
be amended in a manner consistent with the protective order entered by Order No. 06-
033. Order No. 06-033 entered a modified protective order in order to protect the special
sensitivity of Senate Bill (SB) 408 tax reports. PGE states that good cause exists to enter,
in this proceeding, the same protective order that was entered by Order No. 06-033. PGE
explains that similar tax information will be at issue in this proceeding. PGE further
explains that the Commission ordered PGE, in Order No. 07-351, to calculate amounts to
be deferred using the methodologies for determining Taxes Collected and Taxes Paid that
were adopted (and defined) in the Commission’s rules implementing SB 408, OAR 860-
022-0041. Accordingly, by December 1, 2007, PGE must submit in this proceeding, its
calculation of Taxes Paid, Taxes Collected, and the deferred amount, along with an
earnings test. To do so, PGE will provide its tax report filed on October 15, 2007 (the
2007 Tax Report) modified to include information about amount allocations for Taxes
Paid and Taxes Collected to the deferral period. As the 2007 Tax Report is highly
confidential, subject to the protections of the modified protective order entered in UE 178
by Order No. 06-033, PGE asserts that the modified 2007 Tax Report that will be
submitted in this proceeding should be similarly protected.

Due to the December 1, 2007 deadline, PGE requests expedited
consideration of the motion. To facilitate expedited consideration, a ruling that shortened
the period to respond to PGE’s motion was issued on November 19, 2007. No responses
were received.

I find that good cause exists to enter a modified Protective Order that is
consistent with the protective order entered in Order No. 06-033, attached as Appendix A.
The Commission has already determined that tax information provided pursuant to SB 408
is “Highly Confidential” information that should be safeguarded in the manner set forth in




















